
\
Julvearlos PINO

--

E. AL ANDRA BEROLA
cretario Legidathio

Cor	 Deliberantu Ushuaio

	 TrISIdente -
Coneelo Deliberante de Ushuale

Nan	 atricia	 EZ
Responsab le Coor in ción

NCF	 DEIIBE R A NT E 1,..15111A1A

y Despacho

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de itsfivaia

21/1995

CONCEJO DELIBEMYTE

(DELJ4 CPUDJID DE rOSIPUJI/A

SAYCIOM a;911- TVEXZA DE

OUEgsfA9V-ZA

ARTICULO 1°.- PRORROGAR el plazo previsto en los artículos 2° y 3° de la

Ordenanza Municipal N° 3500 para el pago de las tasas e impuestos

correspondientes al período fiscal 2017, hasta el día 30 de abril de 2017.

ARTICULO 2°.- PRORROGAR el plazo previsto en los artículos 5° y 7 0 , Parte

General, Anexo I, de la Ordenanza Municipal N° 5069 para el pago de las tasas e

impuestos correspondientes al período fiscal 2017, hasta el día 30 de abril de 2017.

ARTICULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 5 2 2 2
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 05/04/2017.-
co

ES COTA r" r,1 r9nirlhp
FERNA D Z tt

5JZZ Despacho	 neraI
D T - S.L y T

o Jalidad de Ush ttia

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL

s Islas Malvinas, Georgiasy Sandivich del Str, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 5222
1/2



Provincia de Tierta del Fuego
Anlárlida c Islas del Allánlico Sur

--Repúbilea Argentina=
Municipandad de Ushuaia

"2017, ailo del 35" Aniversario de la ( esta de Malvinas:
Honor y Gloria a nueshos 1 Iroes, ayer, hoy y siempre"

DECRETO MUNICIPAL N° 1 11

lic. Aleja
eccetario d

Munic•

o Luca ALLO
Economia y Finanzas

alidad de Ushuaia

/2017.

lierpoto
TEN1:

U

r‘rv-PA D	 ORIC111».1_

USHUAIA,
	 19 A9R 2017

VISTO el expediente N° CD-258012017 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipat sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha 05/04/2017, por medio

de la cual se prorroga el plazo previsto en los artículos 2° y 3° de la Ordenanza Municipal N°
3500 para el pago de las tasas e impuestos correspondientes al período fiscal 2017, hasta el

día 30 de abril de 2017 y el plazo previsto en los artículos 5° y 7° , Parte General, Anexo I, de la

Ordenanza Municipal N° 5069, para el pago de las tasas e impuestos correspondientes al
período fiscal 2017, hasta el día 30 de abril de 2017.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Perma nente de esta
Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° fl 	 /2017, recomendado su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,
encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las
prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 
2 2 d. ,

• sancionada por el Concejo
Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 05/04/2017, por medio de
la cual se prorroga el plazo previsto en los artículos 2° y 3° de la Ordenanza Municipal N° 3500

para el pago de las tasas e impuestos correspondientes al período fiscal 2017, hasta el día 30

de abril de 2017 y el plazo previsto en los articulos 5° y 7° , Parte General, Anexo I, de la
Ordenanza Municipal N° 5069, para el pago de las tasás e impuestos correspondientes al

período fiscal 2017, hasta el día 30 de abril de 2017. Ello, en virtud de lo expresado en el
exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

.7 ^ IÑA FERNANDEZ
:010	 spacho General

T.	 y T
r l urncipalid d de Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Arg ntinas"

Ordenanza Numero: 5222
2/2


	Page 1
	Page 2

